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SUNU 

 
  

Dünyanın içinden geçtiği bu zorlu süreçte hepimiz bir yandan hayatta kalma mücade-

lesi verirken diğer yandan da Covid-19 salgınını anlamaya ve birlikte düşünmeye  devam 

ediyoruz. Haziran ayında çıkması beklenen sayımızı Aralık dönemi ile birleştirerek iki 

sayıyı aynı anda yayımlamak durumunda kaldık. Perinatalite konusu önceden seçilmiş 

olmasına rağmen salgın ile beraber inadına yaşamak ve yeniden tüm bağlarımızı, çevre-

mizi ve kişisel tarihimizi anlamlandırmada merkezine yenidoğan ve ilişkilerini alan bir 

konunun seçilmesi daha da manidar olmuştur. Bu sayı için en büyük emek ülkemizde 

psikanalitik açıdan perinatalite konusunun üniversitede araştırma nesnesi olarak çalışıl-

masına öncü olan meslektaşım İrem Atak’ın olup kendisi konu ile ilgili makaleleri 

biraraya getirmiş, bu sayıda dergimizin konuk editörü olmuştur. Onun sunu olarak 

dergimize yazdığı metin ile sizleri baş başa bırakıyorum.   

Her kadın belirli bir sayıda yumurta hücresi ile doğar, yıllar içinde bu sayı giderek 

azalır ve menopoz dönemine gelindiğinde yumurta hücrelerinin tükendiğinden bahsedil-

mektedir. Doğurganlık temel olarak bu yumurtalığın bir fonksiyonudur ve bu organların 

işlevlerini kanıtlamaları ancak gebelik ile mümkün olur.  

Biliyoruz ki vajina ve rahmin bedenin içinde olmalarından dolayı görülemez oluşları 

ve rahmin gebelik anına kadar neredeyse tasarımlanamaz oluşu, kadını sürekli duyumsal 

ve duygusal olarak simgeleştirme uğraşısına götürür. S. Freud (1932), ergenlikte kız 

ergenin karşılaştığı en engebeli yolun kadınsılık olduğunu söyler. Çünkü, kızın anneden 

ayrılmasını ve ayrışmasını gerektirir. Anne, küçük kızın kadınsılığının aynasıdır. Esasen, 

anne olma arzusu, kökenlerini kız çocuğunun daha hayatının ilk yıllarında annesiyle olan 

ilişkisinden alır. Bazen annelik arzusundaki devamlılık kesintiye de uğrayabilmektedir. 

Anne olmaya giden yolun, kadının annesiyle olan hem “kadınsı-feminen” hem de “anne-

sel” özdeşimlerden geçtiğini biliyoruz. Ödipal durum öncesi dönemden başlayan bu yol, 

ödipal yapılanmada, sonrasında da ergenlikteki çözümler ve özdeşimlerle devam eder. 

Gebelik arzusu, kadının bedeninin kendi annesi gibi çalıştığını narsisistik olarak ispat 

etmek gibi değerlendirilebilirken, annelik arzusu çocukla ilgilenme ve onu yetiştirme 

durumunu da beraberinde getirir.  

Anne olmak kadının kendi annesinden ayrılma fırsatıdır. Kadın kendi rahmini annesi-

nin rahminden ayrıştırır, kendisi birinin annesi olur. Hatta Loewald (1982) bebeği, anne 

için olan bir geçiş nesnesine benzetir. Nasıl çocuklar için geçiş nesnesi, hem kendisi olan 

hem olmayan ilk dışsal nesneyse ve çocuğun anneden ayrılma aşamasında önemli bir 

rolü varsa; bebeği de annenin kendi annesinden ayrılması için adeta bir geçiş nesnesi rolü 

oynar der.  
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Aslında çocuk arzusu ne sabittir ne de evrenseldir. Kimileri çocuk ister, kimileri 

istemez, kimilerinin aklına dahi gelmez. Gebelik ve anne olmaya geçiş, bir kadının 

psikoseksüel gelişiminin aşamalarından biri olarak da görülmektedir (Benedek, 1959; 

Bibring, 1959, Pines, 1990). Biyolojik değişimlerin etkisinde, önceki dönemlere ait 

bilinçli/bilinçdışı çatışmaların ve çözümlerin, düşlemlerin, özdeşimlerin; kısacası 

kadının ruhsal tarihinin izlerini taşıyan yeni ve ayrı bir dönem...Tıpkı diğer gelişim-

sel evrelerde de olduğu gibi, fizyolojik ve ruhsal dengelerin değiştiği, kadının yeni ve 

adaptif yollarla bu dengeyi yeniden kurması gerektiği, ruhsallığın yeniden organize 

edilmesi gerektiği ‘kritik’ bir dönem… Blos’un (1980) ayrıntılarıyla vurguladığı 

şekilde nasıl ergenlik mensturasyonla ve bedensel değişimlerle birlikte gelen, ayrıl-

ma bireyleşmenin, preödipal ve ödipal çatışmaların yeni bir çözüme ulaştırılması 

gereken bir kriz dönemi ise, gebelik ve doğum sonrası dönem de benzer bir ruhsal 

çalışma gerektiren böylesine çalkantılı bir dönemdir. 

Perinatalite -Türkçede terim olarak Perinatoloji de kullanılmaktadır- kelime anlamı 

olarak doğum ve çevresindeki döneme verilen addır. Bu süreç içindeki her sorun perina-

talitenin ilgi alanı içine girer. Gebelik süresince annenin ve fetüsün sağlık durumu 

perinatalitenin ana konusudur. Mümkün olduğunca iyi olarak tanımlanabilecek bir 

gebelik sürecinin gebelik öncesi dönemden başlaması son derece önemlidir. Perinatal 

dönem doğumdan sonraki ilk 4 haftalık neonatal dönemi de kapsar. Bu nedenle, yenido-

ğan uzmanlık alanı ile iç içe olmayı ve birlikte olmayı gerektiren bir süreç olarak düşü-

nülmelidir. Aslında perinatalitenin, tıp bilimleri açısından kadın doğum yanında, çocuk 

hastalıkları, psikiyatri, genetik, biyokimya, hematoloji, çocuk cerrahisi; ruhsal ve sosyo-

lojik açıdan psikolog ve sosyal hizmet uzmanları gibi geniş bir yelpazede işbirliği yap-

ması kaçınılmazdır. Üstelik perinatalite kuramı, çocuğun benlik gelişiminin ilerlemesi ve 

çocuğun anneden uzaklaşması sürecini de gözönüne alarak anne-çocuk ilişkisini çocuğun 

bir yaş dönemine kadar izlenmesini de kapsamaktadır (Ocak 2015). 

Gebelik öncesinde, sürecinde ve sonrasında çocuk doğumuyla ilgili bakım, olanak ve 

diğer durumları kapsayan bir kavram olan “perinatalite” kavramı; gebelik öncesi, gebelik 

süreci ve sonrasında hastaların risk değerlendirmesi, feto-maternal, yani fetüs-anne 

kaynaklı birçok hastalığın doğum öncesinin tanısının konulması, tedavi-takip planlarının 

yapılması ve gerekirse müdahale uygulanması, riskli veya sorunlu gebeliklerde gebelik 

sırasında, doğumda ve sonrasında tedavilerinin tamamlanmasını içermektedir (Taşkın, 

2005). Gebe kadın ve gelişen fetüsü arasındaki bağ kurma ilişkisi, hem hamilelik süreci 

hem de doğum sonrası ebeveynlik davranışı ile potansiyel bir bağ içermesi nedeniyle 

önem taşımaktadır.  Bu nedenle de prenatal bağlanma olarak tanımlanan ve doğum 

öncesi dönemde anne adayının bebeğine yönelik duygularını, bağını ifade eden sürecin 

gelişimini etkileyen faktörleri irdelemek iyice önem kazanır. Sylvain Missionnier (2018) 

"yuva yapma" süreci içinde olan fetüs ve “içine yerleştirme” yapılan (yeniden) ebeveyn 

olanlar arasında prenatal dönemde karşılıklı bağın oluşmasını Sanal Nesne İlişkisi olarak 

tanımlamaktadır. Annenin içinde büyüyen ve insan olarak doğacak olan çocuk; doğum 

öncesi sanal bebek ile doğum sonrası gerçek bebeğin kesiştiği noktada varolur. Prenatal 

dönem boyunca bu ikisinin sürekli bir yüzleşmesi söz konusudur ve bu durum, ebevey-
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nin bebeğe dair öngörüsünün hem fizyolojik hem ruhsal gerçeğini oluşturur. Üstelik, bu 

oluşum, ebeveynler için durağan bir ruhsal durum değildir, aksine dinamik ve fetüsün 

ilerleyiciliğine ve insan olma durumuna uyumludur.  

Perinatal dönem, yeniden ebeveyn olma ve insan olarak doğma durumunda olan bire-

yin, bilinçli/bilinçdışı, öznel/öznelerarası ruhsal gerçekliğine açılan bir pencere olduğunu 

iddia etmektedir. Perinatal anne babalık süreci, biyolojik ve ruhsal dönüşümlerin kendine 

özgü biçimde ilerlediği bir dönemdir. Anne baba olma süreci bireyin yapısında yer alan 

tipik öğeleri ve ruhsal gerçekliğindeki içeriği ortaya çıkarır. Bu perinatal alanın bebeğin 

yaşama tutunmasında ve benliğinin gelişiminde oldukça önemli etkileri olduğu kabul 

edilmektedir. İşte bu yüzden, bu dönemde sürdürülecek olan biyolojik, ruhsal, toplumsal 

temelli tüm çalışmalar çok anlamlıdır. 

*** 

Dergimizin sonraki sayısı “Bağımlılık” üzerine ayrılmış olup makalelerinizi                             

editör@yansitmadergisi.com adresine yollayabilirsiniz. 
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BEBEĞİN DUYGUSAL YAŞAMI 

Jeanne Magagna
*
 

Çeviren: Neval Sipahi 

 

Rahimdeki bebek ile ilgili izlediğimiz filmler, bir bebeğin yalnızca genlerden etki-

lenmediğini, aynı zamanda, anne rahmindeki 9 aylık yaşamı boyunca ebeveynleri 

arasındaki ilişkiden, ebeveynlerinin zihin ve davranış durumlarından etkilendiğini fark 

etmemizi sağlar. Rahimdeki bebek deneyimi hikayesini, önleyici ruh sağlığı çalışmala-

rını tarif etmeden önce açıklayabilirim. Şöyle bir soru soruyorum: “Çocukta ve ailesin-

de endişeler ve duygusal çatışmalar ortaya çıktığında eğitim sürecinde olan psikologlar 

ve uzmanlar neden basitçe “işleri düzene sokmaya” çalışanlar olmalıdır?” Ayrıca 

ebeveynler, anaokulu sonrasında daha terapötik bir okul topluluğu oluşturmak için 

öğretmenler ve ruh sağlığı uzmanları ile iş birliği içerisinde çalışmak yerine, neden 

kendi ailelerinin sınırları içerisinde güvenle oturmalı ve çocuklarının okullarında olan 

mevcut durumu kabul etmelidirler? Zaman kısıtlılığı sebebiyle, saygıyı ve duygusal 

                                                      
*
 Dr. Jeanne Magagna, bebeklerin kişiliklerinin daha derin yanlarını gözlemlemeleri için insanlara yardım 

etmeyi amaçlamaktadır. Bu şekilde, bebeklerin daha iyi anlaşılacağını ve ebeveynler ile iş birliği 

kurulması ve desteklenmeleri sonucunda çocuklara daha iyi ebeveynlik yapılacağını savunur. Yakın 

Değişimler, Sessiz Çocuk, Yaratıcılık ve Psikotik Durumlar adlı kitapların editörlüğünü yapmış olan Dr. 

Magagna, bebeklerin ve çocukların dikkatli gözlemi, empatik bir şekilde anlaşılmaları ve ebeveynleri ile 

kurulan iş birliği yoluyla bebeklerin iyi ebeveynsel bakıma sahip olma haklarının kesinleşeceğini 

göstermektedir. Dr. Jeanne Magagna Londra’da Tavistock Kliniği’nde uzun seneler boyunca eğitim 

vermiştir. Psikanalizi en iyi öğrenme yolu olarak gören Dr. Magagna, Tavistock Kliniği’nde Çocuk ve 

Ergen Psikoterapisti (PhD), Aile Psikoterapisti ve Ergen Psikoterapisti olarak gerekli formasyonu almış 

ve çalışmıştır. Londra’da çocuk, ergen ve aile terapisti ve danışmanı olarak çalışmaya devam eden Dr. 

Magagna, Avrupa, ABD, Güney Amerika, Avustralya, Türkiye, Rusya ve Tahran’da intihar, kendini 

yaralama, anoreksiya, bebek gözlemi gibi konularda yayınlar yapmakta, konferanslar vermekte ve 

eğitimler düzenlemektedir.  

Dr. Jeanne Magagna’nın hem ebeveynlere hem de çocuklar ve aileleriyle çalışan uzmanlara yönelik 

temel olarak bebek gözlemlerinden yola çıkarak yazdığı bu metinde; birçok farklı kaynaktan alıntılara ve 

örneklere yer verilmiştir. Ülkemizde uzun senelerdir yürütülen bebek gözlemi eğitimlerinde süpervizör 

olan Dr. Magagna’nın bu yazısı bu eğitimin amaçlarını tanıtıcı bir nitelikte olmakla beraber, ruh sağlığı 

alanında çalışan klinisyenlerin yanı sıra çocuk ve aileleriyle çalışan birçok meslek grubu için bebek 

gözlemi eğitiminin önemi ile ilgili ışık tutmayı hedeflemektedir. Jeanne Magagna, Bağlam Yayıncılık 

tarafından basılan Bebeği Anlamak adlı kitabın yayına hazırlayanadır. [çevirenin notu] 

 

 

 

 

 




